
ROMÂNIA

JUDEŢUL CONSTANŢA
COMUNA HORIA
PRIMAR

DISPOZITIA NR .41/21.04.2023
privind convocarea Consiliului Local al Comunei Horia în şedinta ordinara

din data de 26.04.2023

Ioniță Nicolae, primarul Cornunei Horia, Judeţul Constanţa,
Văzând prevederile :

Legii nr.24/ 2000, art.42, alin.4, privind tehnica legislativă;
0.U.Gar.57/2019, privind Codul Administrativ, art.154, art.155 alin.1, li.b, art.129,

alin 4 jita , art.19%;
În temeiul prevederilor art.196 , alin.1, it.b, din Codul Administrativ modificatși

completat;

DISPUN:

Art. 4. Se convoacă Consiliul Local a! comunei Horia în ședință ordinara din data
de 26.04.2023, ora 9,00 la sediul Primariei, având următoarele proiecte pe ordinea de
zi:

1. Aprobare proces verbal şedinţă extraordinară , convocată de îndată, la data

de 07.04.2023

2. Proiect de hotarare privind aprobarea indexării impozitelor si taxelor locale

precumsi a taxelor speciale pentru anul 2024 ,
la nivelul comunei Horia

Initiator:lonita Nicolae-Primar

3 . Proiect de hotărâre privind aprobarea contuluide execuţie bugetară la

data de 31.03.2023al comunei Horia



Initiator:lonita Nicolae-Primar

4. Proiectde hotărâre privind aprobarea rectificarii bugetului local pentru
trimestrul Ii- anul 2023

NicInitiator:lor

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea coeficientilorsi stabilirea salariilor de

baza pentru functionarii publici si personalul contractual din cadrul aparatului de

specialitateal primarului comunei Horia,judetul Constanta

itiator-lonita Nicolae-Primar

6. Proiectde hotarare privind aprobarea atribuirii unui lotde teren pentru

construirea unei locuințe proprietate personală, în condiţiile Legii nr. 15/2003, pentru

solicitantul LUP ALEXANDRU

Initiator:lonita Nicolae-Primar

Art.2. Secretarul general al comunei va inainta prezenta dispozitie tuturor factorilor

interesati,in termenul prevazutde lege

PRIMAR,
Ionita Nicolae

Contrasemneaza,
Secretar General
ava"ge


